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Przedmiot konsultacji społecznych  
Konsultacje społeczne stanowią istotny element opinii publicznej na temat prowadzonych 
przez włodarzy Gminy działań umożliwiających jej rozwój społeczno - gospodarczy, będąc 
jednocześnie wyrazem obywatelskiej postawy wśród lokalnej społeczności, mającej 
uzasadnienie w przekazanych opiniach, sugestiach i propozycjach, istotnych w aspekcie 
zwiększenia poziomu życia i rozwoju Mieszkańców.  

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt dokumentu strategicznego „Strategii 
Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” wraz z załącznikiem „Diagnozą do Strategii 
Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032”. 
Konsultacje społeczne stanowiły jeden z ostatnich etapów przygotowania opracowania.  
Celem ich przeprowadzenia było zaprezentowanie projektu strategii oraz zebranie uwag  
i opinii Mieszkańców i innych interesariuszy.  
 

Dokument wyznacza cele strategiczne oraz kierunki działań określające nową ścieżkę rozwoju 
Gminy Lesznowola na najbliższe lata. Potrzeba opracowania nowej strategii rozwoju wynika  
ze zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych oraz zmian wdrożonych w Gminie 
Lesznowola w poprzednich latach. Bezpośrednią przesłankę opracowania dokumentu stanowi 
zakończenie okresu obowiązywania dotychczasowej strategii. 
Ponadto uchwalenie takiego dokumentu strategicznego jest istotne w perspektywie 
pozyskiwania środków z funduszy zewnętrznych, w tym pomocowych środków z Unii 
Europejskiej w nowej perspektywie finansowej, stąd konieczne stało się opracowanie nowych 
założeń Strategii rozwoju, by ułatwić ten proces.  
 
Realizacja konsultacji społecznych stanowi jeden z elementów włączenia lokalnej 

społeczności. Konsultacje stwarzają możliwość wyrażenia przez Mieszkańców, przedstawicieli 

instytucji społecznych i organizacje pozarządowe oraz podmioty gospodarcze opinii na temat 

projektów dokumentów oraz zebrania uwag od zainteresowanych interesariuszy. 
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W dniach 14 - 16 marca 2023 r. o godz.10:00 w trybie konsultacji wewnętrznych  
i wypracowywania projektu dokumentu poddanego procesowi konsultacji, odbyły się 
spotkania z Komisjami Rady Gminy Lesznowola - na których przedstawiono wypracowaną 
wersję dokumentu i przedstawiono raport z konsultacji społecznych oraz uzyskano 
rekomendacje Komisji.  

Radni Gminy Lesznowola mieli możliwość wypowiedzenia się i odniesienia się do projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” i „Diagnozy  
do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” stanowiącej załącznik do 
dokumentu Strategii. Wspólnie wypracowany dokument stanowi przedmiot konsultacji 
społecznych. 

Rysunek 1. Dokumentacja fotograficzna z Komisji Rady Gminy Lesznowola. 

 

Źródło: Urząd Gminy w Lesznowoli. 
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Opis przebiegu i form konsultacji  
 

W celu zagwarantowania udziału społeczeństwa w procesie tworzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Lesznowola na lata 2022-2032, został przeprowadzony proces konsultacji, wskazany  
w Uchwale nr 358/XXXI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 grudnia 2020 w sprawie 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Lesznowola na lata 2022 -2032. 

W ramach procesu przeprowadzono konsultacje społeczne projektu dokumentu 
strategicznego „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” i „Diagnozy  
do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032”, stanowiącego załącznik  
do dokumentu Strategii.  

Konsultacje społeczne odbyły się w okresie od 16 września 2022 r. do 31 października 2022 r.  
w formie:  

▪ drogą elektroniczną na adres: gmina@lesznowola.pl (w tytule maila należy wpisać 
„Konsultacje społeczne”); 

▪ drogą korespondencyjną na adres: Gmina Lesznowola, Gminna 60, 05-506 Lesznowola, 
(z dopiskiem „Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola 
na lata 2022 – 2032”, decyduje data wpływu); 

▪ bezpośrednio w kancelarii Urzędu Gminy w Lesznowoli. 
 

 
Na stronie internetowej Urzędu Gminy w Lesznowoli w dniu 16 września 2022 r. została 
opublikowana informacja o planowanych konsultacjach. 

https://lesznowola.pl/konsultacje-projektu-dokumentu-strategicznego/ 

Rysunek 2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych zawarte na stronie internetowej Urzędu Gminy  

Lesznowola. 

 
 
 

https://lesznowola.pl/konsultacje-projektu-dokumentu-strategicznego/
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Źródło: Urząd Gminy Lesznowola. 
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Rysunek 3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych zawarte na stronie internetowej Urzędu Gminy  

Lesznowola. 

 
 

Źródło: Urząd Gminy Lesznowola. 

 
Sposoby informowania o konsultacjach społecznych  
O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą one prowadzone, 
powiadomiono w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy 
poprzez opublikowanie zaproszenia do udziału w konsultacjach na portalu internetowym 
Urzędu Gminy Lesznowola oraz w mediach społecznościowych (fanpage Gmina Lesznowola, 
na Facebooku).  
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Informacje o konsultacjach społecznych zostały zamieszczone n stronach Gazety 
Piaseczyńskiej. Informacja dostępna jest pod linkiem 
https://www.przegladpiaseczynski.pl/artykul/9357,jak-powinna-rozwijac-sie-gmina-kazdy-
moze-wyrazic-zdanie 

 Rysunek 4. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych zawarte w mediach społecznościowych. 

 

 

Źródło: Strona internetowa Przeglądu Piaseczyńskiego. 

 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 - 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz w związku z Uchwałą nr 358/XXXI/2020 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 22 grudnia 2020 w sprawie określenia szczegółowego trybu  
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 -
2032, projekt strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi 
gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, Mieszkańcami 
gminy. 

W dniu 16 września 2022 r. w ramach konsultacji społecznych, projekt dokumentu został 
przesłany do sąsiednich gmin: Gminy Nadarzyn, Miasta Piaseczno, Gminy Raszyn, Gminy 
Tarczyn, Miasta Stołecznego Warszawy  
 
Do dnia 31 października 2022 r. wpłynęły propozycje zapisów przesłane przez Miasto 
Piaseczno oraz Miasto Stołeczne Warszawa. Odniesienie się do przedstawionych uwag zostało 
przedstawione w końcowej tabeli niniejszego raportu. Nieprzedstawienie opinii przez inne 
Gminy w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2033.   
 
W konsultacjach społecznych wzięły udział ponadto: Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej 
Polskiej, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki, Mazowieckie Stowarzyszenie 
Gmin na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Stowarzyszenie Metropolia 

https://www.przegladpiaseczynski.pl/artykul/9357,jak-powinna-rozwijac-sie-gmina-kazdy-moze-wyrazic-zdanie
https://www.przegladpiaseczynski.pl/artykul/9357,jak-powinna-rozwijac-sie-gmina-kazdy-moze-wyrazic-zdanie
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Warszawa, PRZEDSIEBIORCY.PL Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców i Pracodawców, 
Związek Powiatów Polskich, Europejski Klub Biznesu, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, 
Stowarzyszenia „Kobieta Charyzmatyczna”, Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich. 
 
Do dnia 31 października 2022 r. powyższe instytucje nie przesłały opinii w sprawie 
procedowanych dokumentów.  
 

Wójt Gminy Lesznowola wystąpił z wnioskami z dnia 16 września 2022 r. o wyrażenie zgody  
na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” wraz z załącznikiem 
„Diagnozą do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” do takich podmiotów 
jak:  

▪ Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie,  
▪ Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Warszawie,  

 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak: WOOŚ - 
III.410.928.2022.JDR z dnia 17 stycznia 2023 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Strategii Rozwoju 
Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032.  
W uzasadnieniu wskazano, iż przedmiotowy projekt nie jest dokumentem, dla którego zgodnie 
z art. 46 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021 r., poz. 247 ze zm.), wymagane jest 
przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

W odpowiedzi pismem (znak: ZS.7040.40.2023.MR) z dnia 17 marca 2023 r. Wojewódzka 
Stacja Sanitarno - Epidemiologicznej w Warszawie, nie stwierdziła potrzeby przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Strategii Rozwoju Gminy 
Lesznowola na lata 2022 - 2032” wraz z załącznikiem.  
 
Pismo z wnioskiem o opinie zostało skierowane do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie - Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie - wniósł uwagi do dokumentu. Pismo zawierające uwagi z dnia  
28 października 2022 r. (znak: WA.RZP.610.65.2022.LS), wpłynęło do Urzędu Gminy  
w Lesznowoli. Wskazane uwagi zostały uwzględnione w ostatecznym dokumencie  
a przedstawiono je w końcowej tabeli niniejszego raportu.  
 
Wnioskiem z dnia 16 września 2022 r. zwrócono się do Zarządu Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń  
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 +. Innowacyjne 
Mazowsze dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2033. 
 
Odpowiadając na pismo dotyczące wydania opinii na temat sposobu uwzględnienia ustaleń  
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
pismem z dnia 31 grudnia 2022 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
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(znak OTS-UO-401.12.2022.TS) przekazał uwagi w tym zakresie. Wskazane uwagi zostały 
uwzględnione w ostatecznym dokumencie a przedstawiono je w końcowej tabeli niniejszego 
raportu. Zgodnie z pismem o numerze, WAW – UO.401.12.2022.TS.2 z dnia 15 marca 2023 
roku Zarząd Województwa Mazowieckiego zaopiniował pozytywnie Projekt Strategii. 
 
 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu dokumentu strategicznego 
„Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 -2032” wraz z załącznikiem „Diagnozą  
do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 -2032” otrzymane uwagi oraz opinie 
zostały szczegółowo przeanalizowane – po rozpatrzeniu ich przez właściwe Wydziały 
Merytoryczne Urzędu, opinie zasadne zostały uwzględnione w Dokumentach. Zestawienie 
uwag oraz sposób ich rozpatrzenia zaprezentowano w poniższej tabeli.  
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W efekcie przeprowadzonych konsultacji wpłynęły następujące uwagi: 
 
 

L.P. Zgłaszają/data 
zgłoszenia 

 
Treść uwagi 

 
Odpowiedzi 

Rozdział/ 
podrozdział 

  

1. 
Urząd m.st. 

Warszawy 

 

Uwaga ogólna Opinia dotycząca analizy SWOT. Należy przeformułować analizę 
SWOT. Powinna się ona ograniczać do kluczowych czynników, 
które są krytyczne z punktu widzenia sytuacji gminy w 
perspektywie kolejnych 10 lat. 

Uwaga uwzględniona. 

2. Uwaga ogólna 
rozwój 
strategiczny 
gminy 
Lesznowola na 
lata 2022-2032  

Ograniczenie liczby celów operacyjnych i kierunków działań 
zgodnie z zasadą selektywności strategii rozwoju gminy. 

Uwaga nieuwzględniona. Cele i kierunki działań 
odpowiadają wnioskom interesariuszy.  

3. Uwaga ogólna: 

system 

monitoringu 

 

Wskaźniki w ramach systemu monitoringu (zarówno celów 
strategicznych, jak i kierunków działań) wymagają uzupełnienia  
o wartości początkowe, wartości docelowe oraz określenie 
źródeł danych, z których będą pozyskiwane. 

Uwaga została nieuwzględniona zgodnie z decyzją 
Zarządu Gminy.  

4. Uwaga ogólna: 

model struktury 

funkcjonalno -

przestrzennej 

Brak Modelu struktury funkcjonalno - przestrzennej w formie 
graficznej. Uzupełnienie zapisów dotyczących modelu o formę 
graficzną. 

Uwaga uwzględniona. 

5. Uwaga ogólna: 

cały dokument 

Dokument zawiera sprzeczności pomiędzy częścią tekstową  
i częścią graficzną. 

Uwaga uwzględniona. 

6. Uwaga ogólna: 

cały dokument  

 

Wskazane jest zachowanie ciągłości przyrodniczej pomiędzy 

Warszawą i gminą Lesznowola. Uzupełnienie dokumentu o 

zapisy we wskazanym temacie. 

Uwaga uwzględniona. 
Wprowadzono - „kształtowanie spójnego systemu 
przyrodniczego poprzez rozwój powiązań systemu 
przyrodniczego, zachowanie ciągłości 
przyrodniczej pomiędzy Warszawą i Gminą 
Lesznowola.” 



11 
 

7.  Uwaga ogólna  Poprawa nomenklatury na prawidłową „komunikacja 
publiczna”, „transport publiczny”. 

Uwaga uwzględniona. Zmiana na określenie 
zgodne z ustawą o PTZ - „publiczny transport 
zbiorowy”. 

8. Wprowadzenie Korekta dotyczący zapisu: „natomiast głównym narzędziem 

wykorzystywanym w planowaniu strategicznym jest dokument 

planistyczny w postaci strategii rozwoju gminy.” Zmiana słowa 

„planistyczny” na „strategiczny”. 

Uwaga uwzględniona. Strategie rozwoju oraz 

programy rozwoju są dokumentami 

strategicznymi. 

9. Część 2. 
Podsumowanie 
diagnozy 
społecznej 

 

Prezentacja danych w formie wykresu „skumulowanego”. 
Zmiana prezentacji danych „ogółem” - proponujemy samą 
etykietę. 

Uwaga uwzględniona. Dopisano „ogółem”. 
 

10. W ciągu 10 lat przyrost ludności w Gminie Lesznowola wyniósł 
8865 osób, co stanowi wzrost ludności o około 41%. Zmiana 
liczby osób na 8764. 

Uwaga uwzględniona. Liczba ludności w roku 2021 
– liczba ludności w 2011 daje różnicę 8764. 

11. Zestawienie osób zameldowanych na pobyt stały w podziale na 
narodowości. 

Uwaga uwzględniona. Zmiana tytułu tabeli: 
„Zestawienie cudzoziemców zameldowanych na 
pobyt stały w podziale na obywatelstwo”. 

12. Sugestia, w kontekście postulatów zrównoważonego rozwoju, 
podkreślenie, że obok poprawy samej infrastruktury drogowej 
będzie również położony nacisk na rozwój transportu 
zbiorowego. 
 

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis „Obok 
poprawy samej infrastruktury drogowej będzie 
również położony nacisk na rozwój transportu 
zbiorowego”. 
 

13. Słowo „aglomeracje” wydaje się użyte w tekście nieadekwatnie 
do sytuacji. Zmiana słów „poszczególnych aglomeracji” na 
„obszary zabudowane”. 

Uwaga uwzględniona. Prognoza ludności Gminy 
Lesznowola na lata 2022 - 2032 wskazuje, (…) 
prowadził do powiększania się obszarów 
zabudowanych i znaczącego wzrostu ludności. 

14. Podstawowe usługi, w tym z zakresu opieki zdrowotnej, 
powinny zostać zapewnione na terenie gminy. Tym bardziej 
jeżeli priorytetem jest wysoka jakość życia mieszkańców  
i zrównoważony rozwój gminy. 

Bliskość Piaseczna i Warszawy nie powinny być 
wskazywane / traktowane jako czynnik 
wpływający na zadowalający dostęp do usług 
medycznych.  
Uwaga nie została uwzględniona - Pozostaje 
pierwotny zapis: 
„Działające w gminie przychodnie lekarskie, jak 
również bliskość Piaseczna i Warszawy, 
przekładają się na dość zadowalający dostęp do 
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rozmaitych usług medycznych dla Mieszkańców 
gminy.” 

 Utworzenie programu osadnictwa na terenie gminy. Należałoby 
wyjaśnić czym jest program osadnictwa.  

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy zrezygnowano  
z utworzenia programu osadnictwa 

15. Część 3. 
Podsumowanie 
diagnozy 
gospodarczej. 

Jej rozwój jest w dużej części uzależniony od położenia w 
warszawskim obszarze metropolitalnym. Zmiana słownictwa: 
„w warszawskim obszarze metropolitalnym” na „w metropolii 
warszawskiej”. 

Uwaga uwzględniona. Obecnie opracowywana jest 
Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 
2040 roku, więc zasugerowano używanie takiego 
sformułowania. 

16. Część 4. 
Podsumowanie 
diagnozy 
środowiskowej. 

Przekroczenie dopuszczalnego poziomu 24 - godz. pyłu PM10, 
PM2,5, ozonu oraz przekroczenie poziomu docelowego 
benzo(α)pirenu w zarówno 2014 r., jak i w 2019 r. w strefie 
mazowieckiej w dużej mierze jest wynikiem emisji napływowej 
(zarówno niskiej jak i komunikacyjnej) z m.st. Warszawy. 
Korekta zapisu. 
 

Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis: 
„Badania wykazują, że główny emitentem 
zanieczyszczeń są indywidualne źródła ciepła na 
terenach zabudowy jednorodzinnej. Taka 
zabudowa występuje przede wszystkim w pasie 
gmin okalających Warszawę. Dodatkowo, emisja 
napływowa komunikacyjna w dużej mierze 
generowana jest przez użytkowników 
samochodów dojeżdżających do Warszawy do 
pracy”. 

17. Gmina Lesznowola monitoruje jakość powietrza przy pomocy 12 
sensorów zainstalowanych na budynkach użyteczności 
publicznej położonych na terenie gminy.  

Uwaga uwzględniona. Uaktualniono dane: Gmina 
Lesznowola monitoruje jakość powietrza  
przy pomocy 19 sensorów, w tym 5 
zamontowanych w ramach Projektu VWOF na 
budynkach użyteczności publicznej położonych na 
terenie gminy. 

18. Zmiana wpisu: „wprowadzenie zakazu ogrzewania 
nowelizowanych obiektów…” na zapis: „„wprowadzenie zakazu 
ogrzewania nowo powstałych obiektów”. 

Uwaga uwzględniona.  

19. (…) Ponadto, w porze dziennej hałas o wartości 50 dB 
odczuwalny był na znacznej odległości od ulicy (wg. Planu 
Gospodarki Odpadami dla powiatu piaseczyńskiego, 2004).  
Analiza i aktualizacja zapisu. 

Uwaga uwzględniona. Ponadto, w porze dziennej 
hałas o wartości 50 dB odczuwalny był na znacznej 
odległości od ulicy (wg. Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Piaseczyńskiego do roku 2023 
z perspektywą na lata 2024 – 2027). 
Zgodnie z POŚ - Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Warszawie nie dysponuje 
aktualnymi wynikami poziomu hałasu 
komunikacyjnego dla dróg krajowych nr 7, 50 i 79 
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na terenie powiatu piaseczyńskiego, ponieważ nie 
były one objęte generalnym pomiarem hałasu w 
2015 roku. Na ww. odcinkach dróg krajowych oraz 
wojewódzkich w powiecie brak jest ekranów 
akustycznych. 

20.  (…) Wojewoda utworzył obszar ograniczonego użytkowania 
wokół Portu Lotniczego Warszawa Okęcie (Rozporządzenie 
Wojewody Mazowieckiego nr 39 z dnia 19 lipca 2003 roku). 

Uwaga uwzględniona. Rozporządzenie Wojewody 
Mazowieckiego nr 39 z dnia 19 lipca 2003 roku 
zostało uchylone przez sądy administracyjne 
z powodu zawartych w nim wad.  
Zaktualizowano zapis w nawiasie: 
Uchwała Nr 76/11 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2011 r. w 
sprawie utworzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina  
w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r., nr 128, 
poz. 4086) zmienioną Uchwałą Nr 153/11 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 
października 2011 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie utworzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011r., 
nr 206 poz. 6173) 

21. Część 5. Wnioski 
z diagnozy 
sytuacji 
przestrzennej  
i stanu 
infrastruktury 
technicznej. 

Rozdział dotyczący modelu funkcjonalno-przestrzennego i opis 
dotyczący studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Postulujemy dodanie 
kwestii związanych z analizą potrzeb i możliwości rozwoju gminy 
oraz z bilansem terenów przeznaczonych pod zabudowę (art. 10 
ust. 7).  

Uwaga uwzględniona. Gmina planuje opracować 
bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę w 
ramach nowych opracowań planistycznych. 

22. 
Wśród uwarunkowań zewnętrznych istotne jest usytuowanie 
Gminy Lesznowola w obszarze Aglomeracji Warszawskiej. 
Zmiana słownictwa: „w obszarze Aglomeracji Warszawskiej” na 
„w obszarze metropolii warszawskiej”. 

Uwaga uwzględniona. Obecnie opracowywana jest 
Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 
2040 roku, więc zasugerowano używanie takiego 
sformułowania. 

23. Sieć energetyczna. Należy uzupełnić zapisy dotyczące 
energetyki. Brak istotnych elementów infrastruktury 
technicznej. 

Uwaga uwzględniona. Uzupełniono zapis o 
następującą treść: „Przez teren gminy Lesznowola 
przebiega nadziemna linia 220kV relacji Kozienice-
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Mory – Piaseczno oraz inne linie o napięciu 110 
kV.” 

24. Ogólne wnioski  
z diagnozy 
społeczno - 
gospodarczej 
Gminy 
Lesznowola 

Potencjał gospodarczy gminy podnoszą m.in. atrakcyjne tereny 
inwestycyjne oraz sąsiedztwo dużej aglomeracji miejskiej 
miasta stołecznego Warszawy oraz miasta Piaseczna. Zmiana 
zapisu na: „Potencjał gospodarczy gminy (…) oraz położenie w 
ramach metropolii warszawskiej w bezpośrednim sąsiedztwie 
m.st. Warszawy i Piaseczna”. 

Uwaga uwzględniona. Gmina Lesznowola jest 
częścią metropolii warszawskiej. 

25. Transport publiczny lokalny i dalekobieżny opiera się na liniach 
autobusowych Zarządu Transportu Miejskiego, liniach 
uzupełniających L oraz Kolejach Mazowieckich. Doprecyzowano 
zapis: „Transport publiczny lokalny i dalekobieżny opiera się na 
liniach autobusowych Zarządu Transportu Miejskiego m.st. 
Warszawy (…).” 

Uwaga uwzględniona. Sprecyzowano zapis „Zarząd 
Transportu Miejskiego m.st. Warszawy.” 

26. Zapis o wznoszeniu zabudowy mieszkaniowej w granicach 
ustalonych w dokumentach planistycznych. Modyfikacja zapisu 
na bardziej jednoznaczny. Zapis o wznoszeniu zabudowy 
mieszkaniowej w granicach ustalonych w dokumentach 
planistycznych może być odczytany jako postulat wypełnienia 
chłonności obowiązujących mpzp, co byłoby sprzeczne z 
opisem, w którym mowa jest o konieczności wprowadzenia 
zwartej zabudowy, konsolidacji zagospodarowania, 
przeciwdziałaniu suburbanizacji i zrównoważonym rozwoju. 

Uwaga uwzględniona.  
 
Było: 
Obecnie miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lesznowola obejmują 
83,1% powierzchni gminy, natomiast nie objęty 
mpzp obszar w gminie stanowi 16,9%. W gminie 
Lesznowola od kilku lat prowadzona jest nowa 
polityka przestrzenna, która ma na celu 
modyfikację intensywności zabudowy 
mieszkaniowej z priorytetem dla zabudowy 
mieszkaniowej ekstensywnej (skupienie się na 
zabudowie jednorodzinnej dwulokalowej) oraz 
nieuciążliwej działalności gospodarczej. Nowa 
filozofia urbanizacyjna wiąże  
się z dostosowaniem możliwości budżetu gminy do 
obowiązku zabezpieczania infrastruktury 
technicznej i społecznej  
dla rozwijających się terenów. 
 
Jest: 
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Obecnie miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lesznowola obejmują 
83,1% powierzchni gminy, natomiast nie objęty 
mpzp obszar w gminie stanowi 16,9%. W gminie 
Lesznowola od kilku lat prowadzona jest nowa 
polityka przestrzenna, która ma na celu 
modyfikację intensywności zabudowy 
mieszkaniowej z priorytetem dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej oraz 
nieuciążliwej działalności gospodarczej. Nowa 
filozofia urbanizacyjna wiąże  
się z dostosowaniem możliwości budżetu gminy do 
obowiązku zabezpieczania infrastruktury 
technicznej i społecznej  
dla rozwijających się terenów. 

27. Analiza SWOT Wysoki poziom planowania przestrzennego jako jedna z Mocny 
Stron w analizie SWOT. Określenie wysokiego poziomu 
planowania przestrzennego (w domyśle wynikające ze 
znacznego pokrycia mpzp terenu gminy) jako mocnej strony jest 
błędne. 

Uwaga uwzględniona.  
Zmieniono zapis na: „Znaczne pokrycie mpzp 
terenu gminy”. 

28.  Postulujemy, aby doprecyzować na czym konkretnie skupia się 
rozwój dogodniej i nowoczesnej infrastruktury drogowej oraz  
w kontekście zrównoważonego rozwoju, podkreślić, że intencją 
nie jest tworzenie udogodnień dla rozwoju indywidualnej 
komunikacji samochodowej 

Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis: 
„W zakresie bezpośrednim należy dążyć do 
zwiększenia priorytetu pieszego, np. poprzez 
poprawę jakości infrastruktury (oddzielne chodniki 
i przejścia dla pieszych), natomiast w zakresie 
pośrednim należy dążyć do priorytetu komunikacji 
zbiorowej i np. rowerowej nad indywidualną 
komunikacją samochodową.” 

29. Część 9. Rozwój 
strategiczny 
Gminy 
Lesznowola na 
lata 2022 - 2032.  

Poziom PM 10 i 2,5 w powietrzu – mierzone w wybranych 
lokalizacjach w roku kalendarzowym. 

Uwaga uwzględniona. Pożądany kierunek zmian - 
strzałka w dół. 

30. Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych/Stopa bezrobocia 
rejestrowego. Nieprawidłowy zapis wskaźnika. 

Uwaga uwzględniona. Uwzględniono prawidłowy 
zapis: „Stopa bezrobocia rejestrowanego”. 

31.  Udział OZE i ZZE w strukturze energetycznej gminy. Konieczne 
wyjaśnienie skrótu ZZE. 

Uwaga uwzględniona – wskaźnik został nazwany 
„Udział OZE w strukturze energetycznej gminy” 
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32. Odsetek ludności w wieku przedprodukcyjnym/ produkcyjnym/ 
poprodukcyjnym. Weryfikacja zapisów dot. oczekiwanych 
odsetków poszczególnych grup wieku lusdności. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano modyfikacji 
zapisu: „Wzrost liczebności poszczególnych grup 
ludności -  
w wieku przedprodukcyjnym/ produkcyjnym/ 
poprodukcyjnym”. 

33. Cel V wskazany jest błędnie jako IV, w tabeli pominięty został 
ponadto właściwy cel IV. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano modyfikacji 
zapisu. 

34. Współpraca samorządu z przedsiębiorcami, celem 
uczestniczenia przedsiębiorców w realizacji zadań własnych 
gminy.  

Uwaga uwzględniona. Zapis zastąpiono: 
„Współpraca samorządu z przedsiębiorcami w celu 
włączenia przedsiębiorców w realizację zadań 
własnych gminy”. 

35. Było: „Stopa bezrobocia rejestrowego”. Zastąpiono: „Stopa 
bezrobocia rejestrowanego”. Nieprawidłowa nazwa wskaźnika. 

Uwaga uwzględniona. Nieprawidłowa nazwa 
wskaźnika. Uwzględniono prawidłowy zapis: 
„Stopa bezrobocia rejestrowanego”. 

36. Zapis: „Rozwinięta komunikacja oraz sprawny i przyjazny 

transport publiczny”, zastąpiono: „Rozwinięty, sprawny i 

przyjazdy publiczny transport zbiorowy”. 

Uwaga uwzględniona. Treść nie wyjaśnia, czy 
chodzi o komunikację międzyludzką czy o 
komunikację publiczną. 

37. Niwelacja barier architektonicznych dla osób w szczególności w 
budynkach użyteczności publicznych. Brak wskazania 
proponowanego sposobu weryfikacji realizacji zaplanowanych 
działań. 
 

Uwaga uwzględniona. Uzupełniono oczekiwany 
rezultat: „Zwiększenie dostępności świadczonych 
usług użyteczności publicznej” i wskaźnik dla 
przedmiotowego kierunku działań: „Liczba 
zlikwidowanych barier architektonicznych – (szt.)”. 

38. Wskaźniki – Liczba uchwalonych MPZP i obszar nimi objęty. 
Sugestia, żeby zastanowić się nad wskaźnikami jakościowymi, 
takimi jak koncentracja zabudowy, wskaźnik intensywności 
zabudowy czy wskaźnik faktycznej konsumpcji rezerw 
wskazanych w Studium. 

Uwaga nie uwzględniona - Gmina Realizuje 
politykę przestrzenną poprzez modyfikację bądź 
uchwalanie miejscowych planów. 

39. Modyfikować politykę przestrzenną z zachowaniem ładu 
przestrzennego celem zminimalizowania chaosu 
przestrzennego oraz zredukowania zabudowy intensywnej, 
zabudowy szeregowej na rzecz zabudowy jednorodzinnej 
(uwzględniając nowelizacją ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym).  

Uwaga uwzględniona.  

Zmieniono zapis na „Modyfikować politykę 

przestrzenną z zachowaniem ładu przestrzennego 

celem zminimalizowania chaosu przestrzennego 

oraz stymulowanie ekstensywnej zabudowy 

jednorodzinnej (wolnostojącej), 

40. Zapis: „Podstawowym dokumentem określającym cele 
strategiczne na poziomie województwa mazowieckiego, na 

Uwaga uwzględniona. Wskazano prawidłowy nr 
uchwały. Dokonano aktualizacji celów i wizji 
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Część 10. 

Powiązanie 

Strategii Rozwoju 

z innymi 

dokumentami 

strategicznymi. 

którego obszarze znajduje się Gmina Lesznowola jest: Strategia 
Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030+. Innowacyjne 
Mazowsze uchwalona uchwałą Nr 1324/250/21 z dnia 24 
sierpnia 2021 roku” zastąpiono: „Podstawowym dokumentem 
określającym cele strategiczne na poziomie województwa 
mazowieckiego, na którego obszarze znajduje się Gmina 
Lesznowola jest: Strategia Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego 2030+. Innowacyjne Mazowsze uchwalona 
uchwałą nr 72/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
24 maja 2022 r. 

Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 
do 2030+. Innowacyjne Mazowsze. 
 

41. Zapis: „Uchwała Antyspamowa”, zastąpiono „Ustawa 
antysmogowa”.  

Uwaga uwzględniona. Poprawiono tytuł 
podrozdziału. 

42. Zapis: „Są to obszary współpracy w ramach subregionu 
Aglomeracja Warszawska”, zastąpiono: „Są to obszary 
współpracy w ramach Regionu Warszawskiego Stołecznego,  
w którego skład wchodzi podregion warszawski zachodni do 
którego należy Gmina Lesznowola. ” 

Uwaga uwzględniona. Zmiana nomenklatury na 

prawidłową. 

 

43. Zapis: „Zacieśnianie i koncentracja współpracy z gminami 
Aglomeracji Warszawskiej pozwoli na rozwiązanie 
najważniejszych wspólnych problemów i barier (…)”, 
zastąpiono: „Zacieśnianie i koncentracja współpracy z gminami 
metropolii warszawskiej pozwoli na rozwiązanie 
najważniejszych wspólnych problemów i barier”. 

Uwaga uwzględniona. Zmiana nomenklatury na 

prawidłową. 

 

44.  Zarząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

Część 10. 
Powiązanie 
Strategii Rozwoju 
z innymi 
dokumentami 
strategicznymi. 

Dot. powiązań z dokumentami na poziomie regionalnym należy 
wskazać poprawną uchwałę Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego uchwalającą SRWM tj. uchwała Nr 72/22 z dnia 
24 maja 2022 r.  

Uwaga uwzględniona. Dokonano zmiany numeru 

uchwały na aktualny.   

45. Należy przedstawić wizję rozwoju województwa 
mazowieckiego: „Mazowsze z Warszawą, Warszawa ku 
Europie”, jak również cel główny: „Zapewnienie wysokiej jakości 
życia poprzez trwały i zrównoważony przestrzennie rozwój 
województwa, służący wzrostowi znaczenia regionu w Europie i 
na świecie, przy poszanowaniu zasobów środowiska”.    

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji celu 

głównego i wizji Strategii Rozwoju Województwa 

Mazowieckiego do 2030+. Innowacyjne 

Mazowsze. 

46. Należy podać właściwe nazwy, a także opisy celów 
strategicznych zawartych w SRWM oraz sprawdzić spójność 
odpowiednich celów strategicznych w Strategii.  

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 

celów strategicznych Strategii Rozwoju 
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Województwa Mazowieckiego do 2030+. 

Innowacyjne Mazowsze. 

47. Należy poprawić nazwę fragmentu dot. tzw. uchwały 
antysmogowej, a także na str. 153 wpisać konkretny nr uchwały 
zmieniającej uchwałę antysmogową (tj. uchwała nr 59/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 
r.) 

Uwaga uwzględniona. Dokonano zapisu: „W dniu 

29 kwietnia 2022 r. w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego opublikowana 

została uchwała nr 59/22 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia  

na obszarze województwa mazowieckiego 

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw”. 

48. Dot. Obszarów Strategicznej Interwencji określonych w SRWM 
wraz z zakresem planowanych działań, należy poprawić przypis 
nr 5, ponieważ w treści SRWM obszary strategicznej interwencji 
(ich definicje i delimitacja) zostały opisane w rozdziale 7 na str. 
76. 

Uwaga uwzględniona. Poprawiono przypis nr 5, 

uaktualniając nr rozdziału i nr str. 

49. We fragmencie dot. Obszarów Strategicznej Interwencji 
określonych w SRWM wraz z zakresem planowanych działań 
brakuje informacji o położeniu Gminy Lesznowola w granicach 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Warszawy – istniejącego 
bieguna wzrostu oraz wskazania działań skierowanych do tego 
obszaru określonych w rozdziale 7.1.1 SRWM. 

Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis: 
„Gmina położona jest w granicach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Warszawy – istniejącego 
bieguna wzrostu”. Warszawa wraz miejskim 
obszarem funkcjonalnym, obejmującym region 
NUTS 2 Warszawski stołeczny, pełni funkcję 
ośrodka metropolitalnego o znaczeniu 
europejskim.  
W przypadku Warszawy i jej miejskiego obszaru 
funkcjonalnego niezbędne jest dalsze wzmac-
nianie współpracy ponadlokalnej dla 
podtrzymania  
i rozwoju funkcji obszaru jako istniejącego bieguna 
wzrostu, zarówno w skali województwa, jak i kraju. 
Takie podejście pozwoli uzyskać wyższą 
efektywność, lepszą koordynację i skuteczność 
prowadzonych działań, zwłaszcza  
w obliczu wysokiej dynamiki procesów 
rozwojowych zachodzących w MOFW. Przełoży się 
to także pozytywnie na wzmacnianie powiązań 

https://edziennik.mazowieckie.pl/WDU_W/2022/5147/akt.pdf
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MOFW z całym obszarem województwa 
mazowieckiego. Ponadto przyczyni się do rozwoju 
funkcji metropolitalnych obszaru i budowania jego 
pozycji konkurencyjnej w skali europejskiej  
i światowej. Sprzyjać powyższemu będzie 
koncentracja współpracy na:  
- działaniach wspólnych dla wszystkich MOF,  
w szczególności:  
1. uporządkowanie gospodarki przestrzennej  
i przywrócenie ładu przestrzennego w miejskich 
obszarach funkcjonalnych, obejmujące  
w szczególności koordynację procesów pla-
nowania przestrzennego w celu ochrony ładu 
przestrzennego, terenów otwartych przed 
rozpraszaniem zabudowy, chaosem 
inwestycyjnym i przeznaczaniem gruntów rolnych 
i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, jak też 
rewitalizację oraz dbałość o dostęp do wysokiej 
jakości terenów zieleni i ograniczanie emisji 
hałasu;  
2. rozwój efektywnego systemu transportowego 
opartego na transporcie zbiorowym i nie -
zmotoryzowanym, tj. rozwój infrastruktury 
pieszej, zintegrowanej sieci tras rowerowych 
zgodnej ze standardami określonymi na poziomie 
województwa połączonej z trasami wojewódzkimi,  
a także niskoemisyjnego transportu zbiorowego 
zintegrowanego z systemem wojewódzkim; 
3. poprawę jakości powietrza, w tym kompleksową 
modernizację energetyczną budynków, likwidację 
źródeł niskiej emisji, inwestycje w OZE, tworzenie 
korytarzy regeneracyjnych miast, rozwój zielonej  
i niebieskiej infrastruktury oraz ograniczanie 
indywidualnego ruchu samochodowego w 
miastach i ich obszarach funkcjonalnych;  
4. zwiększenie efektywności i dostępności do usług 
publicznych dostosowanych do potrzeb różnych 
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grup społecznych w miejskich obszarach 
funkcjonalnych. Należy przy tym uwzględnić 
starzenie się społeczeństwa i spadek liczby 
ludności, zwłaszcza w miastach średnich tracących 
funkcje społeczno - gospodarcze. Współpraca 
jednostek samorządu terytorialnego na rzecz 
bardziej efektywnej koordynacji i integracji 
świadczenia usług publicznych, rozwój wspólnych 
centrów usług publicznych, instytucji otoczenia 
biznesu czy spójnej w skali obszaru funkcjonalnego 
oferty edukacyjnej lub biznesowej przyczyni się do 
optymalizacji kosztów i podniesienia efektywności 
prowadzonych działań. 
- budowaniu konkurencyjności na bazie innowacji, 
cyfryzacji, przemysłu przyszłości, wysoko 
wykwalifikowanych kadr, jak również korzyści 
wynikających z koncentracji funkcji 
administracyjnych.  

50. Powiązanie Strategii rozwoju z innymi dokumentami 
strategicznymi we fragmencie dot. Obszarów Strategicznej 
Interwencji określonych w SRWM wraz z zakresem 
planowanych działań na str.157 należy poprawić zapis działania 
odnoszącego się do modernizacji systemu gospodarki 
odpadami, poprzez dodanie informacji o wdrażaniu gospodarki 
odpadami o obiegu zamkniętym (str. 87 SRWM).  

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis: modernizację 
systemu gospodarki odpadami – „wdrażanie 
gospodarki o obiegu zamkniętym”.  

 

51. Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej w 
Warszawie 

Uwaga ogólna Na podstawie map zagrożenia powodziowego o godłach 
arkuszy: N-34-138-D-c-2 oraz N-34-138-D-c-3, udostępnionych 
do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r. ustalono, 
że przedmiotowy teren znajduje się w zasięgu występowania 
obszarów szczególnego zagrożenia powodzią dla zalewu wodą 
Q1% oraz dla zalewu wodą Q10% od rzeki Utrata. Obszary 
szczególnego zagrożenia powodzią zostały zdefiniowane w art. 
16 ust.pkt 34 Ustawy Prawo wodne. Zgodnie z tymi definicjami, 
za obszary szczególnego zagrożenia powodzią uważa się: 

Uwaga ma charakter opinii. W ramach 

uszczegółowienia, w dokumencie dodano 

proponowane zapisy. 
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a) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat, 

b) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat, 

c) obszary między linią brzegu a wałem 

przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim 

brzegiem, w który wbudowano wał 

przeciwpowodziowy, a także wyspy i przytuliska, o 

których mowa w art.224, stanowiące działki 

ewidencyjne, 

d) pas techniczny. 

52. Zgodnie z Aktualizacją Planu gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły na lata 2016 - 2021 (aPGW), którego 
obowiązywanie zostało wydłużone, zgodnie z art.3 pkt 3 Ustawy 
z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 2368), Gmina Lesznowola, położona w 
obszarze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Warszawie, znajduje się z zasięgu zlewni następujących 
jednolitych części wód: 

1) Jednolite Części Wód Powierzchniowych (JCWP): 

- PLRW2000172258529 (Głoskówka), 

- PLRW20001725872 (Dopływ z Lesznowoli), 

- PLRW20001725874 (Rów Jeziorki), 

- PLRW200017272834 (Utrata od źródeł do Żbikówki 

ze Żbikówką), 

- PLRW20001925873 (Jeziorka od Kraski do Rowu 

Jeziorki); 

2) Jednolite Części Wód Podziemnych (JCWPd): 

- PLGW200065. 

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis. 
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Działania wg aPGW przypisane do kompetencji 
poszczególnych podmiotów, które mogą być istotne 
przy opracowywaniu strategii rozwoju gminy to: 

a) działania do realizacji przez gminę: 

- kontrola postępowania w zakresie gromadzenia 
ścieków przez użytkowników prywatnych i 
przedsiębiorców oraz oczyszczanie ścieków przez 
użytkowników prywatnych częstotliwością co 
najmniej raz na 3 lata; 
b) działania do realizowania przez właścicieli 
nieruchomości: 
- regularny wywóz nieczystości płynnych; 
c) działania do realizowania przez 
właścicieli/użytkowników obiektów: 
- coroczne raportowanie pomiarów ilości 
eksploatowanych wód podziemnych przez 
właściciela/użytkownika ujęcia. 

53.  Tereny znajdujące się w ramach obszarów szczególnego 
zagrożenia powodzią podlegają określonemu 
zagospodarowaniu, gdzie zgodnie z art.166 pkt 10 Ustawy 
Prawo wodne planowane zagospodarowanie nie może m.in. 
naruszać ustaleń planu zarządzania ryzykiem powodziowym czy 
stanowić zagrożenia dla ochrony zdrowia ludzi czy środowiska 
oraz utrudniać zarządzanie ryzykiem powodziowym. Ponadto w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Zarządzania ryzykiem powodziowym 
dla obszaru dorzecza Wisły (Dz.U. z 2016 r. poz. 1841), którego 
obowiązywanie zostało wydłużone, zgodnie z art. 3 pkt 3 
Ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie Ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U.2368), zostały zidentyfikowane 
główne cele zarządzania ryzykiem powodziowym, w tym cel 
główny obejmujący zahamowanie wzrostu ryzyka 
powodziowego, a w jego zakresie cel szczegółowy określony 

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis. 
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jako wyeliminowanie lub unikanie wzrostu zagospodarowania 
na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią. W przypadku 
lokalizowania na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią 
m.in. nowych obiektów budowlanych oraz gromadzenia 
ścieków, niezbędne jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego 
zgodnie z art.390 ust.1 ustawy Prawo wodne.  
Aktualnie obowiązujące Plany Zarządzania Ryzykiem 

Powodziowym nie zawierają szczegółowych zapisów 

dotyczących obszaru Gminy Lesznowola. Nadmienić jednak 

należy, że jednym z celów szczegółowych PZRP jest 

wyeliminowanie lub unikanie wzrostu zagospodarowania na 

obszarach szczególnego zagrożenia powodzią. 

54. Część 5. 
Wnioski z 
diagnozy sytuacji 
przestrzennej i 
stanu 
infrastruktury 
technicznej. 
Zasoby wodne 
 

Zapis: „Przez jej obszar przebiegają dwa wododziały: Jeziorki we 
wschodniej części gminy (będącej lewostronnym dopływem 
Wisły) oraz Utraty w części południowo - zachodniej (będącej 
prawostronnym dopływem Bzury”, zastąpiono: „przez obszar 
gminy przebiega wiele działów wodnych, m.in. działy wodne: 

• dział wodny II rzędu oddzielający zlewnie o nazwach:  

- Wisła od Wieprza do Narwi, 

- Wisła od Narwi do Drwęcy, 

• dział wodny wodny III rzędu oddzielający zlewnie o nazwach: 

- Jeziorka,  
- Bzura, 

• dział wodny IV rzędu oddzielający zlewnie o nazwach: 

- Jeziorka od Tarczynki do Czarnej,  

- Jeziorka od Kan. Czarnej do Małej, 
- Utrata”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 

zapisu. 

55. Zapis: „Jej obszarem źródliskowym są okolice Żelichowa” 
zastąpiono: „Obszar źródliskowy Utraty znajduje się na 
południowy zachód od Ojrzanowa, w okolicach miejscowości 
Kaleń - Towarzystwo”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 

zapisu. 

56. Zapis „ Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 310 ze zm.)” 
zastąpiono - „Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, z późn. 
zm.)”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 

zapisu. 
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57.  Zapis „ Dział wodny I rzędu przebiega z północy na południe 
dzieląc gminę na dwie części”, zastąpiono: „ Dział wodny II rzędu 
przebiega z północy na południe dzieląc gminę na dwie części”. 
Dział wodny II rzędu oddziela w tym przypadku zlewnię Wisły  
od Wieprza do Narwi od zlewni Wisły od Narwi do Drwęcy”. 

 

58. Wyzwania 
wynikające z 
diagnozy 
środowiskowej 

- ochrona wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze 
źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad 
Dobrej Praktyki Rolniczej, np. nawożenie, składowanie 
nawozów i kiszonek w pobliżu cieków.  
- podjęcie działań mających na celu zwiększenie retencji wodnej 
na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych, poprzez: 
prawidłowe użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac 
przeciwerozyjnych, zalesianie, tworzenie stref buforowych 
wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych  
i mokradeł, retencjonowanie wody w już istniejących 
zbiornikach i rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych 
zbiorników wodnych.  

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis.  

59. Sołtys Zgorzały 
P. Konrad 
Tkaczyk 

 C1.Brak podziału na strefy przemysłowe/przedsiębiorczości, 
mieszkalne, itd. Rozdrobniona infrastruktura, rozmieszczanie 
hal przemysłowych obok terenów mieszkalnych bez żadnej 
logiki i sensu, dodatkowo przeplatane uprawami rolniczymi. 
Przykład tego mamy nawet w Zgorzale na wschód od ul. 
Postępu, gdzie znajdują się tereny 1IM i 2 UM na których 
dopuszczalna jest budowa. 
b) Przeznaczenie dopuszczalne: 

- usługi publiczne, - składy, magazyny, - wolnostojące budynki 
gospodarcze i garażowe, - zieleń urządzona, wiaty, altany, 
obiekty i urządzenia. 
Niejednorodne planowanie generuje napięcia społeczne i 
mnoży niepotrzebne koszty komplikując obsługę tak 
rozplanowanych terenów. 
Cały dokument na 179 stron dywaguje o wszystkich aspektach 
rozwoju gminy, często na takich, w których gmina ma bardzo 
mały jak choćby na str. 133 gdzie gmina planuje „Zapewnić 
bezpieczeństwo energetyczne”. Nie ma też żadnego KPI 
(wskaźnika), który mierzy to bezpieczeństwo energetyczne bo 

Uwaga nieuwzględniona. Podział i przeznaczenie 

terenu gminy na strefy m.in. przemysłowe, 

mieszkalne jest wyznaczone w mpzp.    
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trudno za taki wziąć liczbę zmodernizowanych lamp 
oświetleniowych. 
W kwestii str. 134 gdzie mamy przedstawione wskaźniki dla 
rozwoju infrastruktury drogowej to są one całkowicie 
chybione. Jak zmierzyć sukces tego celu za pomocą kilometrów 
wybudowanych nowych dróg? Czy jeśli gmina wybuduje wiele 
kilometrów dróg przez las, dublujących istniejące drogi czy też 
po prostu ślepe służące bardzo ograniczonej liczbie ludzi to 
będzie to sukces? A dróg wyżej wymienionych e tej kadencji 
Rady Gminy już kilka powstało. Bez poważnego podejścia do 
wskaźników i jego zdefiniowania trudno jest mieć strategię. A 
żeby poważnie podejść do wskaźników trzeba bardzo 
konkretnie rewizję wszystkich dróg, które są w planach 
budowy i nadać im priorytety na podstawie obiektywnych i 
mierzalnych właściwości. Te priorytety powinny być zrobione 
w oparciu o rzetelną debatę na sesjach i komisjach rady gminy 
z udziałem mieszkańców tak aby poznali oni wreszcie te 
mechanizmy o tym co decyduje, że ulicę Wąską budujemy a ul. 
Kormoranów nie jest nawet w planach. 
 

60.  Sz. P. Adrian 
Zdziechowicz 

Analiza SWOT Propozycje dotyczące skrócenia i wyszczególnienia 
najistotniejszych kwestii dot. analizy SWOT. Dodanie zapisów 
dotyczących słabych i mocnych stron. 

Zmodyfikowano zapisy. 

61. Sz. P. Daniel 
Putkiewicz 
Urząd Miasta  
i Gminy 
Piaseczno 

Część 9. Rozwój 
strategiczny 
Gminy 
Lesznowola na 
lata 2022 - 2032. 

Jako kierunek działań dodano zapis: „Zachowanie i ochrona 
istniejących powiązań przyrodniczych obejmujących tereny 
rolnicze lub nieużytki na obszarach nie objętych ochroną 
przyrody”.  

Uwaga nie uwzględniona. Ustalenia wynikają  

z decyzji Wydziału Urbanistyki i Planowania 

Przestrzennego. 

62. 
Jako kierunek działań dodano zapis: Zachowanie i ochrona 
istniejących terenów rolniczych oddzielających układy 
osadnicze poszczególnych miejscowości. 

Uwaga nie uwzględniona. Ustalenia wynikają  

z decyzji Wydziału Urbanistyki i Planowania 

Przestrzennego. 

63. Sz. P. 
Magdalena 
Łyszcz 

Analiza SWOT Zapis: „Brak bezpośredniego dostępu Mieszkańców do 
szkolnictwa ponadpodstawowego - potrzeba analizy utworzenia 
szkoły średniej w gminie”. Jest 1 szkoła średnia na terenie 
gminy. 

Uwaga uwzględniona. Zapis usunięto. 
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64. Radna Gminy 
Lesznowola 

Uwaga ogólna 
 

Brak informacji o świetlicy środowiskowej GOPS w Łazach. W Diagnozie na str. 71. Istnieje zapis:  

„W strukturach GOPS Lesznowola od 2010 r. działa 

w Łazach świetlica środowiskowa - placówka 

opiekuńczo - wychowawcza wsparcia dziennego”. 

65. W opisie biblioteki brak informacji o filii w Łazach. Uwaga uwzględniona. W Diagnozie istnieje zapis: 
„W 2021 r. w Gminie Lesznowola funkcjonowały 4 
biblioteki (…) filia w Łazach - na mocy umowy 
najmu zawartej z firmą Romax S.C. zajmuje lokal na 
pierwszym piętrze budynku w Łazach, ul. Łączności 
2g (łączna powierzchnia 120 m2)”.  

66. Zmieniona zapisu: „Za organizowanie i prowadzenie działalności 
kulturalnej na terenie Gminy Lesznowola odpowiada przede 
wszystkim Gminny Ośrodek Kultury” 

Uwaga uwzględniona. Umieszczono zapis: „Za 

organizowanie i prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie Gminy Lesznowola 

odpowiada w dużej mierze Gminny Ośrodek 

Kultury, prowadząc rozmaite zajęcia edukacyjne i 

artystyczne, organizując wydarzenia i wspierając 

inicjatywy kulturalne, a także realizując zajęcia 

rekreacyjne i ruchowe.” 

67. Propozycja przeniesienia biblioteki w Mrokowie do OSP, 
biblioteki w Łazach do świetlicy przy ul. Przyszłości, aby uniknąć 
płacenia czynszu. Propozycja utworzenia nowej filii w Zamieniu. 
Propozycja ustawienia książkomatów tam gdzie nie ma 
perspektywy otworzenia filii biblioteki. Nowe Centrum Lokalne 
to powinien być budynek w Lesznowoli z salą widowiskową, 
salami GOK oraz nowoczesną biblioteką. Biblioteka potrzebuje 
sal komputerowych, projekcyjnych, czytelni, sal audio oraz 
wypożyczalni. Dobrze by było gdyby w budynku znajdowały się 
także lokale usługowe: kawiarnia, bistro, które przyciągną 
mieszkańców. 

Uwaga nie uwzględniona. 

W strategii nie proponowano przenoszenia 

lokalizacji obiektów - mając na uwadze 

uniwersalny charakter dokumentu, 

68. Urząd Gminy  Strategii na wbrew tytułowi rozdziału: „Model struktury 
funkcjonalno - przestrzennej (…) tekst nie jest modelem, które 
określałby docelowy stan zagospodarowania obszarów i stref 
funkcjonalnych w perspektywie 2032 r. „Model struktury 
funkcjonalno - przestrzennej jest obowiązkowym elementem 
strategii” 

uwaga uwzględniona 

Dodano model struktury Funkcjonalno - 

przestrzennej  
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69. Urząd Gminy   W perspektywie najbliższych lat kluczowym obszarem 
interwencji będzie nadal tworzenie warunków 
zabezpieczających i ograniczających skutki występowania klęsk 
żywiołowych. Szczególnie istotna pozostanie ochrona przed 
zagrożeniami powodziowymi. Działania w tym zakresie bazować 
będą na racjonalnym planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzeni, wdrożeniu systemów monitoringu i wczesnego 
ostrzegania (pozwalających minimalizować ryzyko wstąpienia  
i skalę katastrofalnych zniszczeń), a także zwiększeniu 
efektywności urządzeń zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
(modernizacja). Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
Mieszkańców możliwe będzie tylko dzięki sprawnej  
i efektywnej współpracy gminy z podmiotami zewnętrznymi. 
Zwiększenie w zakresie stanu przeszkolenia, pracowników 
gminy jak i mieszkańców, zwiększenie bazy danych jak  
i zwiększenie wyposażenia w sprzęt (wsparcie materialne jak i 
informacyjno - doradcze). 
Kluczowym elementem efektywnego systemu dla zarządzania 
kryzysowego i przeciwdziałania klęskom żywiołowym będą 
działania społeczne, które będą ukierunkowane na edukację i 
profilaktykę wśród dzieci w młodzieży. Jednym z priorytetów 
będą programy edukacyjne w szkołach, w tym zajęcia 
organizowane z udziałem przedstawicieli różnych służb i 
instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, specjalne 
lekcje, ćwiczenia i pokazy (unikanie zagrożeń, pierwsza pomoc, 
bezpieczeństwo na drodze). Właściwe umiejętności 
odpowiedniego zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych  
lub zagrożenia, jak również udzielania pomocy innym, jest 
czynnikiem i przetrwaniu i zdrowiu. 

Sugestia uwzględniona. Wkład do Strategii 

Rozwoju Gminy - OC i zarządzanie kryzysowe.  

Dodano zapisy: 

▪ wdrożenie działań niwelujących negatywne 
skutki sytuacji kryzysowych (klęski żywiołowe, 
epidemie itp.) w sferze usług społecznych,  

▪ wspieranie i realizacja działań, w tym 
inwestycyjnych, ukierunkowanych  
na zapobieganie katastrofom i klęskom 
żywiołowym oraz ograniczanie ich skutków. 

 

70.    We fragmencie „Gmina Lesznowola powinna 
kontynuować kontrolę nad rozwojem nowych 
terenów zabudowy mieszkaniowej, w tym celu 
należy rozważyć zwiększenie aktywności w 
planowaniu przestrzennym” zamieniono – słowo 
„wzmocnić” zamienione na „kontynuować” 
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71.    Zmiana zapisu „Rozwój zabudowy mieszkaniowej  
z zachowaniem ładu przestrzennego 
(ograniczenie w zabudowie ekstensywnej 
szeregowej na rzecz jednorodzinnej – na zapis 
„Rozwój zabudowy mieszkaniowej  
z zachowaniem  
ładu przestrzennego (ograniczenie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej i 
bliźniaczej na rzecz zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolnostojącej). 

72.    Usunięcie słowa „wiejskiej” - przy sformułowaniu 
turystyki „wiejskiej” 

73.    Zmiana z „Kwitnie” na „funkcjonuje rolnictwo”  

74.    Zmiana zapisu „ochrona terenów osadniczych 
przed niekontrolowaną i niedostosowaną do 
walorów lokalnego dziedzictwa kulturowego 
zabudową” na „ochrona terenów osadniczych 
przed zabudową niekontrolowaną i 
niedostosowaną do walorów lokalnego 
dziedzictwa kulturowego” 

75.    Zamiana „utrzymanie” na „istnienie” 

76.    Usunięto zapis. 
„Odnawialne źródła energii produkujące energię 
mogą również stanowić czynnik rozwoju  
nie tylko działalności przemysłowej, ale także dla 
sektora rolniczego gminy. Innowacyjne 
rozwiązania typu m.in. budowa instalacji 
biogazowych pozwoli rozwijać nowoczesny sektor 
rolniczy, nie powodując wyłączenia gruntów z 
produkcji rolnej. Działalność taka wymaga jednak 
zmian w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego (mpzp).” 

77.    Zmodyfikowano zapis 
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„Prowadzenie działań integrujących 
społeczeństwo Gminy Lesznowola” na zapis: 
„prowadzenie działań integrujących 
społeczeństwo Gminy Lesznowola oraz 
organizacja przestrzeni i obiektów sprzyjających 
integracji międzypokoleniowej z uwzględnieniem 
między innymi zmieniających się potrzeb 
seniorów, dzieci i młodzieży.” 

78.    Zmieniono zapis dotyczący rozdziału „Energia 
Geotermalna”: 
„Na terenie Gminy Lesznowola występują duże 
zasoby wód geotermalnych. W Gminie 
Lesznowola realizowany był projekt badawczy pn. 
Ocena potencjału energetycznego  
i surowcowego wód termalnych i leczniczych 
termalnych w wybranych obszarach 
zurbanizowanych wraz z analizą 
geośrodowiskowych oraz ekonomicznych 
uwarunkowań  
ich zagospodarowania - Lesznowola została 
wskazana jako lokalizacja perspektywiczna  
dla zagospodarowania potencjału energetycznego 
wód termalnych. Projekt prowdadzony  
był przez Państwowy Instytut Geologiczny – 
Państwowy Instytut badaczy w 2020 roku, 
głównym celem było wskazanie 
najkorzystniejszych lokalizacji dla inwestycji 
geotermalnych oraz optymalne rozwiązania 
techniczne dla realizacji tego projektu. W ramach 
prac zostało również opracowane wstępne 
studium techniczno– ekonomiczne wykorzystania 
wód termalnych.” 

79.    Usunięte zapis SALUS ze strony dla dwóch 
wskaźników: 

▪ Liczba zapisanych w ramach świadczeń  
POZ w NZOZ SALUS. 
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Liczba udzielonych porad przez lekarza POZ 
w NZOZ SALUS. 

80.    We fragmencie „Rozwój działalności gospodarczej 
na terenie gminy wiąże się” może” przede 
wszystkim z terenami położonymi wzdłuż 
budowanej drogi ekspresowej S7, wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 721 przy torach kolejowych - 
obręb Łoziska oraz wzdłuż drogi krajowej nr 7, 
które powinny być uzbrojone inwestycyjnie 
(dostęp do mediów: wody, gazu, energii 
elektrycznej).  
Do rozwoju funkcji usługowo - przemysłowej 
można przeznaczyć obszary położone wzdłuż 
głównych ciągów komunikacyjnych tj. Al. 
Krakowskiej, ul. Puławskiej, ul. Słonecznej „oraz 
budowanej drogi ekspresowej S7” -w fragmencie 
usunięto „może” i dodano „oraz budowanej drogi 
ekspresowej S7” 

81.    Zaktualizowano zapisy w rozdziale Gminna 
Biblioteka Publiczna, między innymi 
zaktualizowano zapisy dotyczące Biblioteki - Po 
okresie pandemii, społeczeństwo wykazuje 
zwiększone zapotrzebowanie na zajęcia 
zrzeszające osoby o podobnych 
zainteresowaniach i spotkania offline. Wizyty w 
bibliotece dzięki akcjom takim jak: Mała Książka 
Wielki Człowiek czy Czytaj Więcej stały się wręcz 
obowiązkowym punktem  
w rozkładzie tygodnia dla wielu przedszkolaków 
(zbierają pieczątki, które wymieniają na nagrody i 
dyplomy). 

82. 
 

   Wprowadzono uwagi techniczne do dokumentu, 
wprowadzono poprawki stylistyczne oraz 
interpunkcyjne. 
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83. Jest: Gmina Lesznowola ma 30 160 mieszkańców. 
Wprowadzono zapis: „(zameldowanych stale lub czasowo)”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 

84. Ponadto przez teren gminy przebiega droga ekspresowa S7 
relacji Warszawa – Kraków (odcinek od węzła „Lotnisko” do 
węzła „Lesznowola”). Wprowadzono zapis: „Obecnie trwają 
prace dotyczące budowy obwodnicy Lesznowoli drogi 
wojewódzkiej 721 w jej nowym przebiegu”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 

85. 
Wprowadzono zapis: Z uwagi na powyższe, Samorząd gminy 
ponosi wysokie nakłady na opiekę przedszkolną dzieci 
zameldowanych na terenie gminy w przedszkolach 
niepublicznych. 

Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis do 
Strategii na stronie 19. 
Z uwagi na powyższe, Samorząd gminy ponosi 
wysokie nakłady na opiekę przedszkolną dzieci 
zameldowanych na terenie gminy w przedszkolach 
niepublicznych. 

86. Korekta liczby mieszkańców o niezameldowanych Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 

87. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej, modyfikacja 
zapisów. 

Uwaga uwzględniona 

88. Informacji o drogach przebiegających przez Gminę, linia 
kolejowa. 

Dokonano aktualizacji zapisu. 
„Przez obszar gminy przebiegają trzy drogi krajowe 
z czego dwie o znaczeniu ponadregionalnym. 
Największe znaczenie ma droga krajowa nr 7 (Al. 
Krakowska), będąca główną osią komunikacją na 
linii północ -południe - główna droga wylotowa 
stolicy w kierunku południowym: do Radomia, 
Kielc i Krakowa. Druga ważna arteria to droga 
krajowa nr 79 (ul. Puławska) - pełniąca rolę drogi 
dojazdowej z okolic Piaseczna, przez dzielnicę 
Ursynów i Mokotów do centrum Warszawy. 
Ponadto przez teren gminy przebiega droga 
ekspresowa S7 relacji Warszawa – Kraków 
(odcinek od węzła „Lotnisko” do węzła 
„Lesznowola”). Kolejną arterią jest droga 
wojewódzka nr 721  
(ul. Słoneczna), łącząca centrum Piaseczna i ul. 
Puławską z Al. Krakowską”. 
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89.   Informacja o przedszkolach prywatnych, że dotowane Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis: „ 
(…) Z uwagi na powyższe, znaczącą pozycję w 
bieżących wydatkach oświatowych gminy 
stanowią również dotacje dla niepublicznych 
placówek oświatowych, które w 2021 r. stanowiły 
23% bieżących wydatków przeznaczonych na 
oświatę”.  

90. Ochrona zdrowia ujednolicone zapisy Ujednolicono sformułowania dotyczące ochrony 
zdrowia.  

91. Obszar lasów – ujednolicona zostanie informacja Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. (…) W Gminie Lesznowola przeważają lasy 
państwowe (zajmują powierzchnię 639,66 627 ha),  
w rękach prywatnych znajduje się natomiast 
221 256,28 ha 

92. 
Informacja o awifaunie  

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. (…) Są to między innymi ssaki: jeż wschodni 
i zachodni, nornik północny, lis, zając szarak, kret 
europejski, tchórz, kuna, dzik, sarna oraz od 
niedawna na terenie gminy możliwe są obserwacje 
łosi w czasie ich wędrówek dziki i sarny.(…) 
Ponadto w gminie w rejonie pól Kosowa i 
sporadycznie w rejonie Podolszyna można spotkać 
kuropatwę, jednakże na przestrzeni ostatnich 30 
lat kuropatwa całkowicie wyginęła w sołectwach 
Zgorzała, Nowa Wola, Stara Iwiczna, Łoziska  
i Władysławów. 

93. Zmiana nazwy z ,,tereny wodne” na ,,gospodarka wodna” Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 

94. Powiązanie z PGN Uwaga uwzględniona. Wprowadzono zapis: 
„Gmina Lesznowola realizuje założenia „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Lesznowola”, w którym określono harmonogram 
działań, których rezultatem jest rozwój gospodarki 
niskoemisyjnej, a wskaźnikiem rezultatu 
ograniczenie emisji dwutlenku węgla  
do atmosfery. Zaplanowany w dokumencie 
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horyzont czasowy wynika z ramowych kierunków 
polityki klimatyczno - energetycznej do roku 2030 
zawierającej ogólnounijne założenia i cele polityki 
na lata 2021-2030. Wszystkie omawiane w 
dokumencie działania określają ramy 
planowanych inwestycji i przyczynią się do 
zmniejszenia emisji CO2, co będzie miło wpływ  
na poprawę jakości środowiska w gminie. 
W aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
zaproponowano szereg działań realizujących 
politykę niskoemisyjną na lata 2020 - 2030, do 
których należą: 
1. Wymiana źródeł ciepła w budynkach i 

lokalach na korzystniejsze z punktu widzenia 
kryterium sprawności energetycznej oraz 
kryterium ekologicznego - program dla 
Mieszkańców, jednostek zarządzających 
zasobami mieszkalnymi Gminy, 

2. Inwentaryzacja źródeł ciepła oraz monitoring 
jakości powietrza na terenie Gminy 
Lesznowola – program dla Mieszkańców, 
jednostek zarządzających zasobami 
mieszkalnymi Gminy, 

3. Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej oraz innych budynków na terenie 
Gminy Lesznowola, 

4. Budowa nowych obiektów, budynków i 
budynków użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Lesznowola, 

5. Zagospodarowanie przestrzeni publicznych 
na cele ekologiczne, rekreacyjne 
wypoczynkowe, obszary edukacji 
przyrodniczej, 

6. Budowa ścieżek rowerowych, 
7. Budowa parkingów Park & Ride, 
8. Modernizacja sieci drogowej (drogi gminne, 

powiatowe, wojewódzkie i krajowe), 
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9. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego, 

10. Nasadzenia roślin fitoremediacyjnych, 
11. Rozwój transportu intermodalnego i 

elektromobilnego, 
12. Wykorzystanie energii geotermalnej do 

celów ciepłowniczych i rozwoju funkcji 
uzdrowiskowych na terenie Gminy 
Lesznowola, 

13. Kampania edukacyjna dla dzieci i młodzieży 
oraz Mieszkańców Gminy, 

14.  Akcje promocyjne działań proekologicznych, 
15. Aktualizacja Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej oraz opracowanie polityki 
dotyczącej adaptacji Gminy do zmian 
klimatu, 

16. Opracowanie standardu dobrej praktyki dla 
zamówień publicznych, 

17. Dostosowanie przedsiębiorców do zmian 
wynikających z regulacji dotyczących 
niskoemisyjności. 

 

95.  dot.- 
„Infrastruktura 
kolejowa i 
komunikacja 
publiczna, 
komunikacja 
zbiorowa” - opis 
 

Uwaga ma charakter opinii.  
 

Uwaga ma charakter opinii. Dodano zapis: „Przy 
wzrastającej liczbie pasażerów i stałej liczbie 
autobusów obsługujących dane linie, 
prawdopodobnym może okazać się, że poziom 
skomunikowania obniży się” 
 

 

96.   Zgodnie ze Studium zatrzymywanie wód poprzez budowę 
urządzeń retencji wodnej w zlewni rzek korzystnie wpłynie na 
gospodarkę wodną w dolinach i zlewniach, przyczyniając  
się do podniesienia zwierciadła wody gruntowej i wody 
przepływającej w ciekach, ograniczy niepożądany odpływ wód i 
wyrówna przepływy w ciekach. Przyczyni się to do lepszego 

Dodano zapis. 
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wykorzystania opadów atmosferycznych, ograniczy spływy 
powierzchniowe, poprawi warunki retencji gruntowej. 
Uwzględniając występujące w zlewni rzeki warunki 
topograficzne, hydrologiczne, a także uwarunkowania 
ekonomiczne, gospodarka wodą regionu winna polegać na 
magazynowaniu wód w zbiornikach wodnych w układzie 
możliwie przestrzennym, a więc wszędzie tam gdzie pozwalają 
na to warunki. Dotyczy to budowy w jednakowym stopniu 
zbiorników małych i dużych. Współpraca tych zbiorników 
zlokalizowanych w zlewniach małych, średnich i dużych rzek 
pozwoli na uzyskanie maksymalnych efektów  
w zwiększeniu zasobów wodnych, jak i w ochronie 
przeciwpowodziowej. 

97.    Całe dokumenty. Korekta dokumentów (literówki, 
korekty gramatyczne i stylistyczne). 

 

Diagnoza do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowa na lata 2022-2032 

1. Zarząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

Część 5. Diagnoza 
i opis 
infrastruktury 
technicznej 

We fragmencie dot. Infrastruktury Kolejowej i Komunikacji 
Publicznej należy wskazać numer linii kolejowej, która przebiega 
przez teren Gminy Lesznowola. 

Uwaga uwzględniona. Dodano zapis: „linia 
kolejowa nr 8 relacji Warszawa Zachodnia - Kraków 
Główny”. 

2. Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej w 
Warszawie 

Część 4. Diagnoza 
środowiskowa 
Gminy 
Lesznowola 

Fragment zapisu: „obszar gminy znajduje się w obrębie 
mezoregionu Kotlina Warszawska (symbol 318.73), 
wchodzącego w skład makroregionu Nizina 
Środkowomazowiecka (318.7), podprowincji Niziny 
Środkowopolskie i prowincji Niż Środkowoeuropejski (31).”  
Wpis zastąpiono: „„obszar gminy znajduje się w obrębie 
mezoregionu Równina Warszawska (symbol 318.76) i 
mezoregionu Wysoczyzna Rawska (318.83), wchodzących w 
skład makroregionu Nizina Środkowomazowiecka (318.7) oraz 
makroregionu Wzniesienia Południowomazowieckiego (318.8), 
podprowincji Niziny Środkowopolskie (318) i prowincji Niż 
Środkowoeuropejski (31)”.  

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 



36 
 

3. Zapis: „Przez jej obszar przebiegają dwa wododziały: Jeziorki we 
wschodniej części gminy (będącej lewostronnym dopływem 
Wisły) oraz Utraty w części południowo - zachodniej (będącej 
prawostronnym dopływem Bzury”, zastąpiono: „przez obszar 
gminy przebiega wiele działów wodnych, m.in. działy wodne: 

• dział wodny II rzędu oddzielający zlewnie o nazwach:  

- Wisła od Wieprza do Narwi, 

- Wisła od Narwi do Drwęcy, 

• dział wodny wodny III rzędu oddzielający zlewnie o 

nazwach: 

-Jeziorka,  
- Bzura, 

• dział wodny IV rzędu oddzielający zlewnie o nazwach: 

- Jeziorka od Tarczynki do Czarnej,  

- Jeziorka od Kan. Czarnej do Małej, 
- Utrata”. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano aktualizacji 
zapisu. 

4.    Całe dokumenty. Korekta dokumentów (literówki, 
korekty gramatyczne i stylistyczne). 
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Odniesienie do zgłoszonych opinii. 

Mając na uwadze otrzymane od interesariuszy projektów dokumentów uwagi, sugestie  
i propozycje dokonano analizy zgłoszonych uwag, które naniesiono do końcowej wersji 
dokumentów projektów „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032”  
oraz „Diagnoza do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032”. 

 

Spis załączników 
Załącznik nr 1 - „Strategia Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032” po konsultacjach 
społecznych, uwzględniająca zaproponowane zmiany. 

Załącznik nr 2 - „Diagnoza do Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 - 2032”  
po konsultacjach społecznych uwzględniająca zaproponowane zmiany. 

 

 


